
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 10.3.2006, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2006

Considerato che in data 9 maggio 2006 è stato definitivamente sottoscritto il contratto collettivo nazionale di 

lavoro per il personale del Comparto Regioni e delle Autonomie locali per il biennio economico 2004 - 2005, a 

seguito della registrazione da parte della Corte dei Conti e ciò in conformità a quanto previsto dall'art. 47 - 

comma 5 - del D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;

Visto che l'art. 40 - comma 4 - del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 impegna le pubbliche amministrazioni ad 

adempiere agli obblighi assunti con contratti collettivi nazionali od integrativi dalla data della sottoscrizione 

definitiva;

- che ai sensi dell'art. 2 - comma 3 del CCNL 22/1/2004 gli istituti economici e normativi a carattere 

vincolato ed automatico sono applicati entro 30 giorni dalla data di stipulazione del contratto stesso;



Rilevato che l'applicazione del nuovo trattamento economico non necessita di ulteriori atti, stante il diritto 

degli interessati ad ottenere quanto spettante secondo gli importi, le modalità ed i termini già indicati nel CCNL;

Visti i conteggi predisposti dal competente ufficio paghe, contenuti nei prospetti depositati agli atti 

dalla presente determinazione,

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

D E T E R M I N A

1) - di prendere atto che in data 9 maggio 2006 è stato sottoscritto il contratto collettivo nazionale di lavoro 

per il personale del Comparto Regioni e delle Autonomie locali per il biennio economico 2004 - 2005;

2) - di recepire e dare applicazione, per quanto di competenza, agli istituti economici e normativi a carattere 

vincolato, precisando che i benefici economici relativi agli istituti di carattere generale (stipendio tabellare) sono 

quelli indicati rispettivamente:

-nella Tabella A) allegata al CCNL 9/5/2006 - "Incrementi mensili retribuzione tabellare", che si allega al 

presente atto sotto la lettera A);

- nella Tabella B) allegata al CCNL 9/5/2006 - "Nuova retribuzione  tabellare" che si allega al presente atto 

sotto la lettera B);

- nella Tabella C) allegata al CCNL 9/5/2006 - "Nuova retribuzione  tabellare dal 31/12/2005" - "Differenziali 

di retribuzione tabellare dal 31/12/2005", che si allega al presente atto sotto la lettera C);

3) - di dare atto che gli effetti dei nuovi stipendi trovano applicazione, conformemente a quanto previsto 

all'art. 3 del CCNL 9/5/2006, nei confronti del personale cessato o che cesserà dal servizio con diritto a pensione 

nel periodo di vigenza del contratto di parte economica, relativa al biennio 2004/2005, integralmente alle 

scadenze e negli importi previsti nell'allegato A) sopra richiamato;

4) - di dare atto che il costo dell'adeguamento contrattuale per il biennio 2004/2004 risulta essere il seguente:

ANNO 2004

=========

- retribuzione Euro111.811,65

- contributi Euro29.823,57

- IRAPEuro6.899,14

-------------------

  TotaleEuro148.534,36

===================

ANNO 2005

=========

- retribuzione Euro246.925,78

- contributi Euro65.935,39

- irapEuro14.859,04



-------------------

TotaleEuro 327.720,21

===================

5) la spesa complessiva di euro 476.254,57 per il biennio 2004/2005 sarà finanziata come segue:

- quanto ad E. 141.635,22sul cap. 235 "Fondo miglioramento"" del 

                        bilancio 2005 RR.PP - impegno n. 1350 033 

                        -;

- quanto ad E.   6.899,14sul cap. 420 "Imposte e tasse" del bilancio 2005 

RR.PP. - impegno n. 1039 -;

- quanto ad E. 282.665,00sul cap. 235 "Fondo miglioramento" del bilancio 2005 RR.PP. - 

impegno n. 861 -;

- quanto ad E.  15.296,88sul cap. 235 "Fondo miglioramento" del bilancio 2005 RR.PP - imp. n. 

1350 04 -;

- quanto ad E.   2.486,97sul cap. 200.2 "Contributi per fondo 

                        produttività 2005" del bilancio 2005 -impegno n. 643 -;

- quanto ad E.  12.412,32sul cap. 200.2 "Contributi per fondo 

                        produttività" del bilancio 2005 - impegno 

                        n. 1572 01 -;

- quanto ad E.  14.859,04sul cap 420 "Imposte e tasse diverse" del bilancio 2005 - impegno  n. 

1407 01 - impegno n. 1039;

6) di dare atto che la spesa relativa all'anno 2006 trova copertura sugli appositi capitoli del bilancio corrente;

7) - di individuare nella persona del dott. Giuseppe Cianci il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

        ___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL32930/ASD-DEL     Determina D. n. 280 del 20.05.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


